
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen houdende

Grensbeschrijving Westerwolde

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij in hun vergadering van 2 mei 2017, nr. A.10,

zaaknummer K2509 het volgende besluit hebben genomen:

 

 

Gedeputeerde Staten van Groningen;

 

 

Gelet op de vaststelling van de Wet van 8 maart 2017 tot samenvoeging van de gemeenten Bellingwedde

en Vlagtwedde (Stb., 2017, 105),

 

Gelet op het bepaalde in artikel 2, tweede lid, van de Wet algemene regels herindeling;

 

 

Besluiten:

Artikel 1
Vast te stellen de beschrijving van de grenzen van de nieuw te vormen gemeente Westerwolde, die

gelijk zijn aan de buitengrens van de huidige gemeenten Bellingwedde en Vlagtwedde, die zijn aange-

geven op de bij dit besluit behorende kaart:

 

1. Grens met de Drentse (kadastrale) gemeente Emmen

Vanaf het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Vlagtwedde, de gemeente

Emmen en Duitsland (X=269918.65,Y=540356.08) volgt de nieuwe grens de huidige grens in

westelijke richting tot het knooppunt tussen de op te heffen gemeente Vlagtwedde met de

Drentse kadastrale gemeenten Emmen en Odoorn (X=264580.41,Y=544105.58).

 

2. Grens met de Drentse kadastrale gemeente Odoorn

Vanaf het onder 1. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens in noorde-

lijke richting tot het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Vlagtwedde met

de Drentse kadastrale gemeente Odoorn en de kadastrale gemeente Onstwedde

(X=265275.54,Y=549247.46).

 

3. Grens met de kadastrale gemeente Onstwedde

Vanaf het onder 2. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens verder in

noordelijke richting tot het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeenten Vlagtwedde

en Bellingwedde met de kadastrale gemeente Onstwedde (X=268483.96,Y=565174.19).

 

4. Grens met de kadastrale gemeente Onstwedde

Vanaf het onder 3. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens in weste-

lijke richting tot het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Bellingwedde met

de kadastrale gemeenten Onstwedde en Oude Pekela (X=264124.70,Y=566223.95).

 

5. Grens met de kadastrale gemeente

Oude Pekela Vanaf het onder 4. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige

grens in noordelijke richting tot het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente

Bellingwedde met de kadastrale gemeenten Oude Pekela en Winschoten

(X=264973.68,Y=571066.03).

 

6. Grens met de kadastrale gemeente Winschoten

Vanaf het onder 5. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens in

noordoostelijke richting tot het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Belling-

wedde met de kadastrale gemeenten Winschoten en Beerta (X=268664.97,Y=574480.93).

 

Nr. 2028

PROVINCIAAL BLAD 5 mei

2017

Officiële uitgave van de provincie Groningen

Provinciaal blad 2017 nr. 2028 5 mei 20171



7. Grens met de kadastrale gemeente Beerta

Vanaf het onder 6. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens verder in

noordoostelijke richting tot het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Belling-

wedde met de kadastrale gemeenten Beerta en Nieuweschans (X=272585.31,Y=576330.70).

 

8. Grens met de kadastrale gemeente Nieuweschans

Vanaf het onder 7. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens in ooste-

lijke richting tot het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Bellingwedde met

de kadastrale gemeente Nieuweschans en Duitsland (X=275539.81,Y=575747.88).

 

9. Grens met Duitsland

Vanaf het onder 8. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens in zuide-

lijke richting tot het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeenten Bellingwedde en

Vlagtwedde met Duitsland (X = 276821.54,Y=564723.88).

 

10. Grens met Duitsland

Vanaf het onder 9. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens verder in

zuidelijke richting tot het onder 1. eerstgenoemde knooppunt van de grens tussen de op te heffen

gemeente Vlagtwedde met de (kadastrale) gemeente Emmen en Duitsland

(X=269918.65,Y=540356.08).

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal blad,

waarin het wordt geplaatst.

Groningen, 2 mei 2017.

Gedeputeerde Staten voornoemd:

F.J. Paas , voorzitter.

H.J. Bolding, secretaris.

Provinciaal blad 2017 nr. 2028 5 mei 20172



Bijlage  bij 2017-039040

RD-coördinaten knooppunten grens nieuw te vormen gemeente Westerwolde.

 

1. 269918.650 540356.080

2. 264580.410 544105.580

3. 265275.541 549247.459

Provinciaal blad 2017 nr. 2028 5 mei 20173



4. 268483.956 565174.191

5. 264124.695 566223.950

6. 264973.681 571066.033

7. 268664.974 574480.928

8. 272585.307 576330.695

9. 275539.811 575747.875

10. 276821.544 564723.879

 

Provinciaal blad 2017 nr. 2028 5 mei 20174


